お客様　各位

　いつも弊社高速バスをご利用いただき誠にありがとうございます。

弊社高速バスは、新型コロナウィルス感染症の流行以降、新たな生活様式の定着や輸送コストの上昇などにより、厳しい事業環境に陥っております。

弊社といたしましても、徹底したコストの削減など、経営努力を重ねてまいりましたが、事態は長期化しており、自助努力による収支改善が困難な状況

となっております。

　つきましては、お客様に安全・安心・快適な輸送サービスを末永く提供するため、下記のとおり運賃改定を実施させていただくことといたしました。

　ご利用のお客様におかれましてはご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

記

高速バス路線　運賃改定新旧対照表
赤字……新運賃額

水戸～東京線（共同運行会社：ジェイアールバス関東、茨城交通） 改定日：２０２３年１月１日

※WEB回数券・・・スマホアプリ限定の２枚回数券を新設します。

※茨大ルートは現在運休中です。

鹿島～東京線（共同運行会社：ジェイアールバス関東、京成バス） 改定日：２０２３年１月１日

つくば～東京線（共同運行会社：ジェイアールバス関東） 改定日：２０２３年１月１日

小人 現行 新 新設

赤塚

水戸駅～石川３丁目 2,120 2,250 1,130 2,000

区　間
普通運賃 交通系ＩＣカード支払い運賃 ツインチケット（紙券） WEB回数券

現行 大人 小人 現行 大人

2,100 1,050 4,000 4,400 4,200

赤塚～大塚 1,970 2,100 1,050 1,850 1,950 980 3,700 4,100 3,900

内原 1,930 2,050 1,030 1,800 1,900 950 3,600 4,000 3,800

石岡 1,530 1,650 830 1,450

2,000 2,100 1,050 4,000 4,400 4,200

1,550 780 2,900 3,200 3,100

980 3,700 4,100 3,900

茨城町西インター 1,930 2,050 1,030 1,800 1,900

米沢中央～県自校 1,970 2,100 1,050 1,850 1,950

950 3,600 4,000 3,800

石岡 1,530 1,650 830 1,450 1,550 780 2,900 3,200 3,100

茨大

水戸駅～水戸北IC 2,120 2,250 1,130 2,000

県庁

水戸駅～県庁前 2,120 2,250 1,130

2,100 1,050 4,000 4,400 4,200

内原 1,930 2,050 1,030 1,800 1,900 950 3,600 4,000 3,800

石岡 1,530 1,650 830 1,450 1,550 780 2,900 3,200 3,100

深夜バス 3,200 3,400 1,700

券種 現行 改定後

全線 2,000 2,100 1,050 1,850 1,950 980

区間
普通運賃 交通系ＩＣカード割引運賃 定期運賃

現行 大人 小人 現行 大人 小人

172,300

座席指定便（ｽﾀｼﾞｱﾑ直行） 2,500 2,700 1,350
通学

１か月 51,300 53,900

３か月

通勤
１か月 61,500 64,600

深夜バス 3,200 3,400 1,700 ３か月 164,100

143,600 150,800

区間
普通運賃 交通系ＩＣカード割引運賃 定期運賃

現行 大人 小人 現行 大人 小人 券種 現行 改定後

全線 1,200 1,260 630
上り 42,700

下り 1,150 1,200 630 ３か月 109,800 115,300

820 950 630
通勤

１か月 40,700

36,600 38,400

３か月 98,600 103,500

深夜便バス 2,200 2,350 1,180
通学

１か月

波崎～東京線（共同運行会社：ジェイアールバス関東） 改定日：２０２３年１月１日

境～東京線（共同運行会社：ジェイアールバス関東） 改定日：２０２３年１月１日

水戸・石岡・つくば～東京ディズニーリゾート線 改定日：２０２３年１月１日

鹿島神宮駅～海浜幕張駅・東京ディズニーリゾート・東京テレポート駅線 改定日：２０２３年１月１日

土浦・つくばセンター～東京ディズニーリゾート・東京テレポート駅線 改定日：２０２３年１月１日

※運休中

茨城空港～東京駅線 改定日：２０２３年１月１日

※運休中

茨城空港～水戸駅線 改定日：２０２３年１月１日

区間
普通運賃 交通系ＩＣカード割引運賃

現行 大人 小人 現行 大人 小人

波崎～波崎工業団地 2,250 2,400 1,200 2,150 2,250

区間
普通運賃 交通系ＩＣカード割引運賃

1,130

北若松～水郷潮来 2,000 2,100 1,050 1,850 1,950 980

1,500 1,600

定期運賃

現行 大人 小人 現行 大人 小人 券種 現行 改定後

42,000 44,100

３か月 120,000 126,000

区間
普通運賃 往復割引運賃

現行 大人

800

通勤
１か月 52,000 54,600

３か月 148,000 155,400

通学
１か月

全線 1,700 1,800 900

2,250

石岡 2,040 2,140 1,070 3,470 3,560 1,780

小人 現行 大人 小人

水戸駅～大塚 2,550 2,680 1,340 4,390 4,500

1,380つくばｾﾝﾀｰ～下広岡 1,570 1,650 830 2,620 2,750

区間 券種 現行 改定後

海浜幕張駅 1,680 1,760 880 3,200 3,360

区間
普通運賃 往復割引運賃 定期運賃

現行 大人 小人 現行 大人 小人

1,680

全線

通勤１か月 44,000 46,200

TDR 1,880 1,970 990 3,580 3,760 1,880 通学１か月 37,000 38,900

東京テレポート駅 2,100 2,200 1,100 3,990

小人

全線 1,570 1,650 830 2,620 2,750 1,380

4,190 2,100

区間
普通運賃 往復割引運賃

現行 大人 小人 現行 大人

区間
普通運賃

現行 大人 小人

全線 1,530 1,650 830

区間
普通運賃 交通系ＩＣカード割引運賃

現行 大人 小人 現行 大人 小人

540全線 1,050 1,100 550 1,020 1,070

茨城空港～つくばセンター線 改定日：２０２３年１月１日

※運休中

つくばセンター～運転免許センター線 改定日：２０２３年１月１日

※運休中

TMライナー（つくばセンター～石岡～水戸駅線）（共同運行会社：関鉄観光バス） 改定日：２０２３年１月１日

つくばセンター～羽田空港線 改定日：２０２３年３月１日

鹿島神宮駅～羽田空港線 改定日：２０２３年３月１日

※運休中

つくば成田空港線（共同運行会社：千葉交通、成田空港交通）

改定日：２０２２年１２月５日

区間
普通運賃 交通系ＩＣカード割引運賃

現行 大人 小人 現行 大人 小人

つくばｾﾝﾀｰ～花室交差点 1,500 1,600 800

田中町～県南自交 1,300 1,400 700

540

区間
普通運賃

現行 大人 小人

全線 1,050 1,100 550 1,020 1,070

通学 現行 改定後
区間

普通運賃 交通系ＩＣカード割引運賃 定期運賃

現行 大人 小人 現行 大人 小人

つくば～水戸 1,050 1,100 550 1,020 1,070

通勤 現行 改定後

640

38,400

３か月 115,700 121,500 ３か月 104,300 109,500
540

１か月 40,600 42,600 １か月 36,600

つくば～石岡 730 770 390 710 750

23,100

３か月 69,500 73,000 ３か月 62,700 65,900
320

１か月 24,400 25,600 １か月 22,000
石岡～水戸 630 660 330 610

850

26,700

３か月 80,300 84,300 ３か月 72,400 76,000
380

１か月 28,200 29,600 １か月 25,400

土浦～石岡 530 560 280 510 540

30,800

３か月 92,600 97,200 ３か月 83,500 87,700
430

１か月 32,500 34,100 １か月 29,300
土浦～水戸 840 880 440 810

19,400

３か月 58,400 61,300 ３か月 52,700 55,300
270

１か月 20,500 21,500 １か月 18,500

区間
普通運賃

現行 大人 小人

全線 1,900 2,000 1,000

区間
普通運賃

現行 大人 小人

全線 2,400 2,520 1,260

区間
普通運賃

現行 大人 小人

全線 2,300 2,400 1,200